ПРОТОКОЛ № 3
заседания Антинаркотической комиссии Нижневартовского района

Администрация Нижневартовского района
28.09.2017

	Председательствовал:

	Липунова
Оксана Васильевна
	-
	заместитель главы района  по социальным вопросам, Председатель Антинаркотической
комиссии района

	Присутствовали:

	Карканов
Юрий  Владимирович
	-
	временно исполняющий обязанности начальника Межмуниципального  отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Нижневартовский», подполковник полиции

	Клюев
Антон Игоревич
	-
	исполняющий обязанности главного врача бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  «Новоаганская районная больница»

	Косов
Владимир Васильевич
	-
	заместитель генерального директора по безопасности  открытого акционерного общества Многопрофильной Компании «Аганнефтегазгеология»

	Любомирская
Маргарита Васильевна

	-
	начальник управления образования и молодежной политики администрации района

	Мартынова
Александра Владимировна
	-
	начальник пресс-службы администрации района

	Матвеева
Ольга Николаевна
	-
	исполняющий обязанности главного врача бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  «Нижневартовская районная больница»

	Русанов
Алексей Сергеевич
	-
	заместитель начальника Ханты-Мансийской таможни, подполковник таможенной службы

	Сафаров
Марс Минхаерович
	-
	начальник отдела военного комиссара города Нижневартовск и Нижневартовский район Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	Субханкулов
Роман Рафаэлевич
	-
	начальник штаба Нижневартовского районного местного отделения Всероссийской общественной организации «Молодая Гвардия Единой России»

	Филипенко
Степан Владимирович
	-
	прокурор района

	Царственная
Татьяна Васильевна

	-
	заместитель начальника управления социальной защиты населения по г. Нижневартовску и Нижневартовскому району

	Шафранова
Людмила Николаевна
	-
	главный врач ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Ханты-Мансийском – автономном округе – Югре в г. Нижневартовске, Нижневартовском  районе, г. Мегионе и г. Радужном»

	Приглашенные:

	Алексеенок
Нэля Витальевна
	-
	начальник управления культуры администрации района

	Ненашев
Борис Анатольевич
	-
	исполняющий обязанности начальника отдела по физической культуре и спорту администрации района

	Олифиренко
Михаил Евгеньевич
	-
	начальник отдела по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации района

1. [bookmark: _GoBack]Об уровне и составе правонарушений, связанных с незаконным оборотом наркотических и психотропных веществ на территории района за 9 месяцев 2017 года
(Ю.В. Карканов)

1. Информацию принять к сведению.

Рекомендовать:
2. Межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации «Нижневартовский» (Ю.В. Карканов), начальнику 2 отдела Службы по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре  Регионального управления Федеральной службы безопасности  по Тюменской области (А.Д. Елембаев) принять меры по повышению эффективности деятельности по выявлению, раскрытию и пресечению правонарушений и преступлений в сфере законодательства о наркотических средствах и психотропных веществах.

Срок: постоянно.

2. О результатах проведения профилактической и воспитательной работы среди подростков и молодежи в период летней оздоровительной компании 2017 года
(М.В. Любомирская, Н.В. Алексеенок, Б.А. Ненашев)

1. Информацию принять к сведению.

Рекомендовать:
2. Управлению образования администрации района (М.В. Любомирская), управлению культуры администрации района (Н.В. Алексеенок), отделу по физической культуре и спорта администрации района (Б.А. Ненашев), продолжить практику межведомственного взаимодействия по вопросам профилактики правонарушений несовершеннолетними, обеспечить максимальную занятость несовершеннолетних, состоящих на различных видах профилактического учета.

Срок: постоянно.

3. О работе с семьями, находящимися в социально-опасном положении: выявление, профилактика алкогольной зависимости родителей, предупреждение злоупотребления наркотическими средствами и психоактивными веществами детьми
(М.Е. Олифиренко)

1. Информацию принять к сведению.

Рекомендовать:
1. Главному врачу бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  «Нижневартовская районная больница» (Н.А. Шляхтина), исполняющему обязанности главного врача бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  «Новоаганская районная больница» (А.Ю. Клюев) обезличенную информацию по выявленным  несовершеннолетним и родителям (иным законным представителям) несовершеннолетних, употребляющим наркотические, психотропные вещества, новые потенциально опасные психоактивные вещества, одурманивающие вещества, направлять в прокуратуру Нижневартовского района (С.В. Филипенко), отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации «Нижневартовский» (Ю.В. Карканов), территориальную комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации района (М.Е. Олифиренко)

Срок: ежемесячно в срок до 5  числа и по состоянию на 1-е число месяца следующего за отчетным периодом

Заместитель главы района
по социальным вопросам,
Председатель Антинаркотической
комиссии района 								О.В. Липунова